
Sede Legale: Piazza Ospitale n. 10 – Lodi (26900) – Tel. 0371/37.1 – C.F.  e P.IVA 09322180960

OGGETTO

FORNITURA DI ATTREZZATURE E DI ARREDI SANITARI DIVERSI OCCORRENTI ALLA 
ASST DI LODI FINALIZZATI AL CONTENIMENTO DELL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA 
DA COVID-19 E ALL’ATTUAZIONE DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

– PNRR.

SU PROPOSTA:  UOC APPROVVIGIONAMENTI E LOGISTICA   

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Gianluigi Semenza    

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Marianna Franciosi    

IL FUNZIONARIO ISTRUTTORE: Emiliana Cattaneo    

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa



IL DIRETTORE GENERALE

CONSIDERATO, tra gli altri, il Decreto Legge 24 dicembre 2021, n. 221 recante 
“Proroga dello stato di emergenza nazionale e ulteriori misure per il contenimento 
della diffusione dell’epidemia da COVID-19” con il quale, in considerazione del rischio 
sanitario connesso al protrarsi della diffusione degli agenti virali da COVID-19, lo stato 
di emergenza nazionale e le misure per il contenimento dell’epidemia sono stati 
ulteriormente prorogati fino al 31 marzo 2022;

RILEVATO che il territorio di competenza dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale di 
Lodi si è trovato ad affrontare e tutt’ora affronta l’emergenza sanitaria epidemiologica 
da COVID-19;

RILEVATO altresì che per la gestione dell’emergenza sanitaria epidemiologica da 
COVID-19, a completamento della dotazione esistente nei Presidi Ospedalieri 
Aziendali, si è reso necessario provvedere alle seguenti forniture:
 fornitura di n. 3 armadiature attrezzate, a completamento dei nuovi locali adibiti a 

Struttura Semplice di Macroattività Ambulatoriali Oncologiche – M.A.C. del Presidio 
Ospedaliero di Lodi;

 fornitura di banconi di lavoro attrezzati, a completamento dei nuovi locali adibiti a 
Terapia Intensiva del Presidio Ospedaliero di Codogno;

 fornitura di un lavatoio armadiato, a completamento dei nuovi locali adibiti a 
Terapia Intensiva del Presidio Ospedaliero di Codogno;

 fornitura di un defibrillatore semiautomatico esterno da destinarsi alla UOC 
Riabilitazione Generale Geriatrica del Presidio Ospedaliero di Sant’Angelo Lodigiano;

DATO ATTO che:
- con deliberazione di Giunta della Regione Lombardia n. XI/5161 del 2 agosto 2021, 

avente ad oggetto: “programma regionale straordinario investimenti in Sanità – 
ulteriori determinazioni conseguenti alla deliberazione di Giunta Regionale n. 
XI/4386/2021 e stanziamento contributi – II provvedimento”, confermata con 
decreto della Direzione Generale Welfare della Regione Lombardia n. 3782 del 22 
marzo 2022, Regione Lombardia ha assegnato alla ASST di Lodi il contributo di euro 
3.000.000,00 per interventi finalizzati al rafforzamento della rete territoriale; 

- tra gli obiettivi del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - PNRR rientra il 
potenziamento delle strutture dedicate all’assistenza sanitaria territoriale, 
attraverso lo sviluppo di Ospedali di Comunità e di Case di Comunità;

DATO ATTO altresì che si è reso necessario provvedere alla fornitura di banconi 
attrezzati, poltrone con ruote e sedie fisse, a completamento dei nuovi locali adibiti a 
Casa di Comunità e Ospedale di Comunità, allestiti presso il Presidio Ospedaliero di 
Sant’Angelo Lodigiano;

OSSERVATO che le ragioni di urgenza connesse alla suddetta emergenza sanitaria 
epidemiologica e alla suddetta attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – 
PNRR, hanno indotto la UOC Approvvigionamenti e Logistica ad interpellare operatori 
economici disponibili a fornire con tempestività e prontezza le attrezzature e gli arredi 
sanitari sopra richiamati;



PRESO ATTO che:
 è stato chiesto alla ditta Favero Health Projects S.p.A., con sede legale in Via 

Schiavonesca Priula 20, 31044 Montebelluna (TV) e avente codice fiscale e partita 
I.V.A. numero 00175410265, di formulare la propria migliore offerta per la fornitura 
di n. 3 armadiature attrezzate, occorrenti alla Struttura Semplice di Macroattività 
Ambulatoriali Oncologiche – M.A.C.;

 la ditta Favero Health Projects S.p.A., con offerta n. 2269/2021 del 29 novembre 
2021, conservata agli atti della UOC Approvvigionamenti e Logistica, ha dichiarato 
la propria disponibilità ad eseguire la fornitura richiesta, presentando la propria 
migliore proposta economica per un importo complessivo di euro 1.636,50 oltre 
I.V.A. 22%;

 è stato chiesto alla ditta Favero Health Projects S.p.A., con sede legale in Via 
Schiavonesca Priula 20, 31044 Montebelluna (TV) e avente codice fiscale e partita 
I.V.A. numero 00175410265, di formulare la propria migliore offerta per la fornitura 
di banconi di lavoro attrezzati di lavello e carrello a serranda, occorrenti alla Terapia 
Intensiva del Presidio Ospedaliero di Codogno;

 la ditta Favero Health Projects S.p.A., con offerta n. 2385/2021 del 21 dicembre 
2021, conservata agli atti della UOC Approvvigionamenti e Logistica, ha dichiarato 
la propria disponibilità ad eseguire la fornitura richiesta, presentando la propria 
migliore proposta economica per un importo complessivo di euro 21.243,06 oltre 
I.V.A. 22%;

 è stato chiesto alla ditta Mobilberg S.r.l., con sede legale in Via Galileo Galilei 2/4, 
24048 Treviolo (BG) e avente codice fiscale e partita I.V.A. numero 00209230168, 
di formulare la propria migliore offerta per la fornitura di un lavatoio armadiato, 
occorrente alla Terapia Intensiva del Presidio Ospedaliero di Codogno;

 la ditta Mobilberg S.r.l., con offerta n. 41 del 24 gennaio 2022, conservata agli atti 
della UOC Approvvigionamenti e Logistica, ha dichiarato la propria disponibilità ad 
eseguire la fornitura richiesta, presentando la propria migliore proposta economica 
per un importo complessivo di euro 896,40 oltre I.V.A. 22%;

 è stato chiesto alla ditta Tacconi & Design S.r.l., con sede legale in Via Salvo 
d’Acquisto 2, 21100 Varese e avente codice fiscale e partita I.V.A. numero 
02015810126, di formulare la propria migliore offerta per la fornitura di banconi 
attrezzati, poltrone con ruote senza braccioli e sedie fisse con braccioli, occorrenti 
alla Casa di Comunità e all’Ospedale di Comunità del Presidio Ospedaliero di 
Sant’Angelo Lodigiano;

 la ditta Tacconi & Design S.r.l., con offerta n. 0/462 del 29 dicembre 2021, 
conservata agli atti della UOC Approvvigionamenti e Logistica, ha dichiarato la 
propria disponibilità ad eseguire la fornitura richiesta, presentando la propria 
migliore proposta economica per un importo complessivo di euro 8.643,00 oltre 
I.V.A. 22%; 

 è stato chiesto alla ditta ZOLL Medical Italia S.r.l., con sede legale in Via F. Corselli 
11, 29122 Piacenza e avente codice fiscale e partita I.V.A. numero 03301251207, 
di formulare la propria migliore offerta per la fornitura di un defibrillatore 
semiautomatico esterno, occorrente alla UOC Riabilitazione Generale Geriatrica del 
Presidio Ospedaliero di Sant’Angelo Lodigiano;

 la ditta ZOLL Medical Italia S.r.l., con offerta n. 386_22_SB_SB del 26 gennaio 
2022, conservata agli atti della UOC Approvvigionamenti e Logistica, ha dichiarato 
la propria disponibilità ad eseguire la fornitura richiesta, presentando la propria 



migliore proposta economica per un importo complessivo di euro 1.000,00 oltre 
I.V.A. 22%;

PRESO ATTO altresì che, in relazione alle suddette offerte, ritenute congrue dal punto 
di vista tecnico ed economico, sono stati emessi i seguenti ordini:
 ordine n. 20220000654 emesso in data 13 gennaio 2022 - C.I.G. Z2A34C9486, in 

favore della ditta Favero Health Projects S.p.A., per la fornitura di n. 3 armadiature 
attrezzate, in nobilitato bilaminato plastico, dim. 920x460x1900h – codice XE5461, 
occorrenti alla Struttura Semplice di Macroattività Ambulatoriali Oncologiche – 
M.A.C., per un importo complessivo di euro 1.636,50 oltre I.V.A. 22%;

 ordine n. 20220001457 emesso in data 21 gennaio 2022 – C.I.G. ZA234E49CD, in 
favore della ditta Favero Health Projects S.p.A., per la fornitura di n. 2 banconi di 
lavoro attrezzati con lavello e carrello basso a serranda in alluminio stampato e 
pressopiegato, occorrenti alla Terapia Intensiva del Presidio Ospedaliero di 
Codogno, per un importo complessivo di euro 8.809,38 oltre I.V.A. 22%;

 ordine n. 20220001497 emesso in data 21 gennaio 2022 – C.I.G. Z6234E5306, in 
favore della ditta Favero Health Projects S.p.A., per  la fornitura di n. 2 banconi di 
lavoro attrezzati con lavello e carrello basso a serranda in alluminio stampato e 
pressopiegato, occorrenti alla Terapia Intensiva del Presidio Ospedaliero di 
Codogno, per un importo complessivo di euro 8.028,99 oltre I.V.A. 22%;

 ordine n. 20220001498 emesso in data 21 gennaio 2022 – C.I.G. Z6334E534B, in 
favore della ditta Favero Health Projects S.p.A., per la fornitura di un bancone di 
lavoro attrezzato con lavello e carrello basso a serranda in alluminio stampato e 
pressopiegato, occorrente alla Terapia Intensiva del Presidio Ospedaliero di 
Codogno, per un importo complessivo di euro 4.404,69 oltre I.V.A. 22%;

 ordine n. 20220001936 emesso in data 26 gennaio 2022 – C.I.G. Z3034F1372, in 
favore della ditta Mobilberg S.r.l., per la fornitura di un lavatoio armadiato ad 1 
anta e 1 vasca in acciaio inox – codice LL6/6, occorrente alla Terapia Intensiva del 
Presidio Ospedaliero di Codogno, per un importo complessivo di euro 896,40 oltre 
I.V.A. 22%;

 ordine n. 20220001939 emesso in data 26 gennaio 2022 – C.I.G. ZD134F2C36, in 
favore della ditta Tacconi & Design S.r.l., per la fornitura di n. 3 banconi attrezzati 
in nobilitato bianco opaco – modello VOGUE, n. 3 poltrone con ruote senza braccioli 
– modello BURSA RETE EVOLUTION WHITE e n. 30 sedie fisse con braccioli – 
modello LIBERA LI1Q, occorrenti alla Casa di Comunità e all’Ospedale di Comunità 
del Presidio Ospedaliero di Sant’Angelo Lodigiano, per un importo complessivo di 
euro 8.643,00 oltre I.V.A. 22%;

 ordine n. 20220002534 emesso in data 31 gennaio 2022 – C.I.G. ZA835035A7, in 
favore della ditta ZOLL Medical Italia S.r.l., per la fornitura di un defibrillatore 
semiautomatico esterno – modello AED PLUS, occorrente alla UOC Riabilitazione 
Generale Geriatrica del Presidio Ospedaliero di Sant’Angelo Lodigiano, per un 
importo complessivo di euro 1.000,00 oltre I.V.A. 22%;

CONSIDERATO che gli oneri derivanti dalle suddette forniture trovano copertura 
mediante i seguenti contributi, assegnati all’Azienda Socio Sanitaria Territoriale di 
Lodi:
 deliberazione di Giunta della Regione Lombardia n. XI/4386 del 3 marzo 2021, 

confermata con decreto della Direzione Generale Welfare della Regione Lombardia 
n. 6031 del 6 maggio 2021 - progetto 212123;



 deliberazione di Giunta della Regione Lombardia n. XI/3479 del 5 agosto 2020 e 
decreto di impegno di spesa della Direzione Generale Welfare della Regione 
Lombardia n. 10853 del 17 settembre 2020, registrato al progetto 212118;

 deliberazione di Giunta della Regione Lombardia n. X/6548 del 4 maggio 2017, 
confermata con decreto della Direzione Generale Welfare della Regione Lombardia 
n. 5828 del 19 maggio 2017 e con decreto del Dirigente della Struttura 
Investimenti della Direzione Generale Welfare della Regione Lombardia n. 3755 del 
20 marzo 2019 – progetto 212044;

 contributo “Contr. c/c 2020 - DGR 3479/05.08.2020 - Arcuri-Terapia Intensiva 
Codogno” - progetto 212120;

 deliberazione di Giunta della Regione Lombardia n. XI/5161 del 2 agosto 2021, nel 
rispetto dei termini di cui alla deliberazione di Giunta della Regione Lombardia n. 
XI/5373 del 11 ottobre 2021, confermata con decreto della Direzione Generale 
Welfare della Regione Lombardia n. 3782 del 22 marzo 2022 - progetto 212129;

RITENUTO pertanto di dare atto dell’avvenuta approvazione degli ordini sopra 
elencati, emessi per l’affidamento delle forniture di attrezzature e di arredi sanitari, 
finalizzate al contenimento e alla miglior gestione dell’emergenza sanitaria 
epidemiologica da COVID-19 e all’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza - PNRR;

PRESO ATTO dell’attestazione resa dal competente Responsabile in ordine alla 
regolarità tecnica del provvedimento;

PRESO ATTO dei pareri resi dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal 
Direttore Sociosanitario, ciascuno per le rispettive competenze;

DELIBERA

per le motivazioni formulate in premessa che qui si intendono integralmente 
trascritte: 

1. di dare atto dell’avvenuta approvazione degli ordini elencati in premessa, emessi 
per l’affidamento delle forniture di attrezzature e di arredi sanitari, finalizzate al 
contenimento e alla miglior gestione dell’emergenza sanitaria epidemiologica da 
COVID-19 e all’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - PNRR;

2. di dare altresì atto che l’onere complessivo di spesa, derivante all’Azienda Socio 
Sanitaria Territoriale di Lodi dal presente provvedimento per l’affidamento delle 
forniture di cui trattasi, ammonta a euro 33.418,96 oltre I.V.A., per un onere 
complessivo, al lordo dell’imposta sul valore aggiunto, nella misura del 22%, pari a 
euro 40.771,13;

3. di contabilizzare il suddetto onere complessivo, derivante dagli ordini elencati in 
narrativa e finanziati con i contributi assegnati all’Azienda Socio Sanitaria 
Territoriale di Lodi, come parimenti descritto, sul bilancio di rispettiva competenza, 
come di seguito dettagliato:
 euro 1.996,53 I.V.A. inclusa sul conto 124015 - progetto 212044 (Reg. n. 

2022000041 – osp – singola con procedura)



 euro 10.747,44 I.V.A. inclusa sul conto 124015 - progetto 212118 (Reg. n. 
2022000118 – osp – singola con procedura)

 euro 9.795,37 I.V.A. inclusa sul conto 124015 - progetto 212120 (Reg. n. 
2022000129 – osp – singola con procedura)

 euro 5.373,72 I.V.A. inclusa sul conto 124015 - progetto 212123 (Reg. n. 
2022000130 – osp – singola con procedura)

 euro 1.093,61 I.V.A. inclusa sul conto 124015 – progetto 212118 ((Reg. n. 
2022000221 – osp – singola con procedura)

 euro 10.544,47 I.V.A. inclusa sul conto 125010 - progetto 212129 (Reg. n. 
2022000223 – ter – singola con procedura)

 euro 1.220,00 I.V.A. inclusa sul conto 124010 – progetto 212123 (Reg. n. 
2022000292 – osp – singola con procedura);

4. di designare quale direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’articolo 111 
del decreto legislativo n. 50/2016, il dottore Matteo Chizzoli – UOC 
Approvvigionamenti e Logistica;

5. di dare atto che il responsabile per il controllo e la supervisione dirigenziale in 
merito all’istruttoria del presente atto è la dott.ssa Marianna Franciosi, come da 
delega protocollo n. 0005636/22  dell’11 febbraio 2022;

6. di conferire al sunnominato responsabile ogni più ampia facoltà di attuazione della 
presente deliberazione, compresa l’eventuale diffusione agli uffici interessati e 
coinvolti nel relativo procedimento;

7. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17 - comma 6 - della L.R. 30 dicembre 2009 n° 
33 e ss. modifiche, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, è 
immediatamente esecutivo e verrà pubblicato all’Albo on-line sul sito informatico 
aziendale. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Salvatore Gioia)


		2022-03-31T12:19:37+0000


		2022-03-31T12:21:01+0000
	Firma applicativa




